
Ugunsdrošības pasākumu pārskats
Objektā plānots uzstādīt granulu katlu, izvietotu atsevišķā katla telpā.
Katla sistēmai izbūvējams rūpnieciski ražots, izolēts nerūsējošā tērauda dūmvads, izvietots ārpus ēkas.
Katla dūmgāzu pievadcaurule izbūvējama no rūpnieciski ražotas, izolētas nerūsējošā tērauda dūmejas, iestrādāta koka konstrukcijas sienā
atbilstoši ugunsdrošības noteikumiem. Skatīt projekta AR sadaļu.
Katla telpai izbūvējama dabīgā nosūces sistēma DN-1.
Ugunsdrošās katlatelpas sienas EI-60 šķērsojumi ar gaisavadu izpildāmi ugunsdrošā izpildījumā.
Ventilācijas sistēmu gaisavadi paredzēti no degtnespējīgiem materiāliem - cinkotā skārda biezumā 0.5mm.
DN-1 sistēmas gaisavads aprīkojams ar ugunsdrošo vārstu,  katlatelpas ugunsdrošā nodalījuma sienas šķērsojumā.
Ugunsdrošo nodalījumu sienas šķērsošanas vietā gaisavadu paredzēts aprīkot ar EI-60 ugunsdrošo vārstu.
Ugunsgrēka gadījumā, 'kūstošie" drošinātāji aktivizē ugunsdrošos vārstus, kuri noslēdz gaisa vadus.
Vārstiem aizveroties, netiek pieļauta sakarsēta gaisa un dūmu izplatīšanās sistēmā un blakus telpās.
Objektā plānots izbūvēt apkures sistēmu no nedegošiem melnā tērauda cauruļvadiem ar presētiem metāla veidgabaliem.
Ugunsdrošo sienu šķērsošanas vietas montējamas ugunsdrošā izpildījumā, cauruļvadus aprīkojot ar nedegošas akmens vates izolācijas
čaulām, kuru minimālais biezums ir 20mm un blīvums nav mazāks par 80kg/m3.
Brīvā montāžas aila pēc čaulas montāžas  aizdarāma ar ugunsdrošu montāžas javu.

Objekts aprīkojams ar ugunsdrošības inventāru, ugunsdzēšamiem aparātiem, veicama personāla apmācība saskaņā ar "Ugunsdrošības
noteikumu" prasībām.

Plānotais kurināmā patēriņš
Plānojot normatīvo 197 dienu apkures sezonu pie max. 5 aukstāko dienn. vid. temp. -22,3°C, vidējās apk. sez. temp. -0,2°C, granulu
patēriņu ar zemāko sadegšanas silt. Qd.z.=4200 kcal/kg, granulu blīvumu 650kg/m3 un katla lietderības koeficents 0,91 aprēķināts:
 Plānotais objekta apkures perioda siltuma / granulu patēriņš 35,26MW / 7,9T vai 12,2m3.
 Sezonas vidējais mēneša siltuma / granulu patēriņš 5,37MW / 1,2T vai 1,9m3.
 Sezonas diennakts vidējais siltuma / granulu patēriņš 0,18MW / 0,04T vai 0,06m3.

Katla telpā plānots izvietot 250kg ietilpības granulu tvertni, kura plānota orientējoši sešu dienu kurināmā patēriņam vidēji apkures sezonā.

Ēkas apkures sistēma
Ēkas siltuma zudumu aprēķins veikts pie normatīvās piecu aukstāko diennakšu vidējās āra gaisa temperatūras -22,3°C un plānotās telpas
temperatūras. Apkures sildelementu sildvirsmu jaudās ir iekļauta telpu vēdināšanas infiltrācijas gaisa piesildīšanas jauda.
Infiltrācijas gaisa piesildīšana plānota no +5°C āra gaisa temperatūras līdz telpas siltuma zudumu aprēķina temperatūrai.
Objektā plānots izbūvēt divcauruļu  apkures sistēmu T11, T12 ar centralizētu siltuma sadali no izbūvējamās katlu telpas.
Apkures sadale sadalīta trijos zaros, nodalot ēkas ziemeļrietumu, dienvidu un austrumu fasādes.
Sildķermeņu sildvirsmas izvēlētas pie attiecīgās telpas temperatūras, telpas siltuma zudumiem un siltuma apgādes temperatūras grafika 75/60°C.
Katla telpā, ieejas vestibilā plānots 16°C temp., biroju telpās 22°C, koridos un sanmezglu telpās 18°C temperatūra.
Apkures sistēmu plānots izbūvēt no melnā tērauda cauruļvadiem d12-d22mm, ar ārēju cinka pārklājumu Steelpres un presējamiem savienojuma
veidgabaliem.
Galvenā apk. sadale katlatelpā , telpā nr.9, nr.10, nr.11 izbūvējama pie griestiem. Pārējās telpās apkures sadale montējama pie sienas, zem radiatora.
Apkures sadales cauruļvadi montējami virsienas izpildījumā, bez siltumizolācijas. Cauruļvadi stiprināmi pie reģipša profila sienas konstrukcijas, ievērojot
ražotājfirmas noteiktos stiprinājuma attālumus. Apkures sadales līkumos nodrošināt caur.vadu termiskās izplešanās kompensācijas brīvās vietas.
Katlutelpā, apkures sadales augstākajās vietās, izbūvējami atgaisošanas mezgli ar noslēgventīļiem dn15.
Apkures sistēmas izbūvē plānots pielietot Purmo C radiatoriem ar sāna pieslēgumu.
Radiatori aprīkojami ar Oventrop, AV9 termostata vārstiem, UNI LH termostata galpām un "Combi 2" radiatoru noslēgventīļiem.
Apkures sadales izbūves plānu, cauruļvadu diametrus un termostatu vārstu Kvs caurplūdes iestatījumus skatīt lapā AVK-5.
Radiatoru pieslēgumu apsaistes mezglus skatīt lapā AVK-4.
Katlatelpā plānots uzstādīt siltuma sadales kolektoru Magra WG 02, Typ 60-15-3 ar trīs apkures zaru pieslēgumu.
Apkures sist. zari aprīkojami ar lodveida noslēgarmatūru, Oventrop, VTZ-20 regulējošiem vārstiem, drenāžas ventīļiem un termometriem atgaitas vadā.
Pēc apk. sistēmas palaišanas veicami siltumnesēja caurplūdes regulēšanas darbi ar Oventrop regulējošiem vārstiem, iestatot aprēķinātās Kvs vērtības.
Skatit plūsmas regulējošo vārstu un termostatu vārstu Kvs iestatījuma vērtības apkures plāna un katlatelpas sistēmas shēmas lapās.
Apkures sist. galvenā sadale montējama ar plānā un shēmā norādītiem kritumiem, augstākās vietās uzstādot atgaisošanas mezglus ar noslēgvent.dn15.
Apkures sistēmas drenāža plānota katlatelpā caur drenāžas ventīļiem. Sistēmas atsevišķi zari tukšojami telpās caur radiatoru noslēgkorķiem.
Sistēmas tukšošanai izmantojami lokanie drenāžas cauruļvadu pieslēgumi.
Pilnīgai sistēmas drenāžai pielietojams saspiestā gaisa kompresors.
Izbūvējot cauruļvadu sadali, katla telpas sienas šķērsošana izpildāma ugunsdrošā izpildījumā.
Ugunsdrošo sienu šķērsošanas vietas montējamas ugunsdrošā izpildījumā, cauruļvadus aprīkojot ar nedegošas akmens vates izolācijas čaulām, kuru
minimālais biezums ir 20mm un blīvums nav mazāks par 80kg/m3. Brīvā montāžas aila pēc čaulas montāžas aizdarāma ar ugunsdrošu montāžas javu.


